nos percentuais de 4,5175% a partir de 31/05/2021 e 5,4958% a partir de 03/04/2023, conforme
comunicados recebidos e juntados nos SEIs 18952707 e 28255937, respectivamente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR REAJUSTADO
2.1. Com as alterações, o valor estimado da contratação passará a ser R$ 246.254,68 (duzentos e
quarenta e seis mil duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme tabela abaixo: 

Valor
atualizado

com 1º Termo
Aditivo

Reajuste a partir de
31/05/2021

Reajuste a partir
de 03/04/2023

4,5175% 5,4958%

223.336,81 233.426,05 246.254,68

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA